REPUBBLICA ITALIANA

@&/@&'ﬂﬁ& %&&'éﬂﬂﬂ
@,&J&./ﬂﬁ Xz

Dipartimento degli Affari Extraregionali

Area Affari Generali ¢ Comuni

prot. e D3 P Palermo, 19 APR 2019

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36, coma 2, lett.a -Dlgs n. 50/2016 e s.m.i.
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER FORNITURE E/O
SERVIZI FINO A € 1000,00. _
Fornitura e sostituzione cilindro porta causa malfunzionamento per l'importo
di € 180,00 + IVA - CIG Z7727FCEF2
Visto il Dlgs.n. 50/2016 e s.m.i. - Codice di Contratti Pubblici
Viste le delibere emanate e poste in consultazione dall' ANAC relative all'affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria: delibera
ANAC n. 1096 del 26/10/2016:Linee guida n. 3 intitolate “Nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni”;
delibera  ANAC n. 1097 del 26/10/2016 relativa alle Linee Guida n.4 e intitolate
“Procedure per 'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di

operatori economici’;

VISTO il D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011;

VISTO I’art. 11 della L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015 in merito ai principi contabili ed agli
schemi di bilancio della regione;

VISTO I’art. 98, ¢.6, L.R. n. 9/2015 6 riguardante I’obbligo di pubblicazione dei decreti
conclusivi sul sito istituzionale della Regione;

Visto l'art.37 del Dlgs n. 33/2013 e l'art. 1, ¢32, della legge n. 190/2012 e loro s.m.i. in

materia rispettivamente di “Amministrazione trasparente” e “Norme di contrasto alla

corruzione”

Via Gen. V.Magliocco 46 - 90141 Palermo - Tel. 091 7075461 — Fax 091 7075455
e-mail: dipartimento.affari.extraregionali{@regione.sicilia.it
Responsabile dell’Area “Affari Generali e Comuni™: Dott.ssa Margherita Perez— Tel. 091 7075467
e-mail: margherita.perez@regione.sicilia.it e-mail: areaaagg.dac@regione.sicilia.it




Vista

Premesso

Individuato

la richiesta pervenuta dal Servizio 2 di Roma prot.n.3105 del 05/04/2019 a firma del
Dirigente dott. Pietro Rinaldi con la quale si chiede di provvedere alla sostituzione
della serratura della porta del locale adibito a magazzino dell'ufficio di Roma per
malfunzionamento e conseguente impossibilita di accesso al locale medesimo

che il Dirigente dott. Pietro Rinaldi ha effettuato un'indagine di mercato finalizzata a
conoscere il costo necessario per il ripristino della funzionalita della serratura
consultando n. 5 ditte e che alla data ultima per la presentatione dei preventivi hanno
risposto solo n. 3 ditte, due delle quali manifestavano il proprio disinteresse, solo la
terza ditta R&R Ferramenta snc con sede in via Baldo degli Ubaldi, 141 CAP 00167
ROMA, ha proposto per l'apertura porta e la sistemazione della nuova serratura un
importo di € 180,00 + IVA, come riportato nella nota prot. n.3105 del 05/04/2019

il Responsabile del Procedimento in capo quale responsabile del Servizio 2 di Roma

il dott. Pietro Rinaldi con nota prot. 3192 del 09/04/2019

Considerato che il preventivo della ditta R&R Ferramenta snc con sede in via Baldo degli Ubaldi,

n.141 CAP 00167 ROMA di importo pari a €180,00 + IVA ¢ l'unico pervenuto

Tenuto conto del rispetto dei principi di cui all'art. 30 del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i. con particolare

Accertata

Considerato

VISTO

riguardo all'economicita, alla concorrenza, alla rotazione, e al divieto di artificioso
frazionamento della spesa;

la regolarita contributiva (DURC) dell'operatore economico. prescelto e la
sottoscrizione dei Patti d'integrita;

che l'affidamento di cui al presente provvedimento gravera sul capitolo di spesa
130313 “Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana
esercizio finanziario 2019 di cui si attesta la disponibilita.

il D.D.G. n. 37 del 22 giugno 2018 con il quale viene conferito alla dott.ssa Margherita
Perez l'incarico di Dirigente responsabile dell'Area Affari Generali e Comuni con
delega dellla gestione del capitolo di spesa 130313 “Manutenzioni ordinarie e
riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2019

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della

presente:

Via Gen. V.Magliocco 46 - 90141 Palermo - Tel. 091 7075461 — Fax 091 7075455

e-mail: dipartimento.affari.extraregionali@regione.sicilia.it

Responsabile dell’Area “Affari Generali e Comuni”: Dott.ssa Margherita Perez— Tel. 091 7075467
e-mail: margherita.perez@regione.sicilia.it e-mail: arcaaagg.dae@regione.sicilia.it




1. di affidare la sostituzione del cilindro della serratura e l'apertura della porta per
malfunzionamento alla ditta R&R Ferramenta snc con sede in via Baldo degli Ubaldi,
n.141 CAP 00167 Roma per l'importo di € 180,00 + IVA tramite affidamento diretto fuori
MEPA;

)

di stabilire che il costo complessivo per la sostituzione del cilindro della serratura e
l'apertura della porta per malfunzionamento gravera sul capitolo di spesa 130313
“Manutenzioni ordinarie e riparazioni” del Bilancio della Regione Siciliana esercizio
finanziario 2019 di cui si attesta la disponibilita;

di disporre che il pagamento verra effettuato a seguito degli accertamenti in materia di

(8]

pagamenti della PA e. comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e
vistate in ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale. '
4. di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determinazione si rinvia al
citato D.Lgs. n. 50/2016, nonché a tutta la normativa vigente in materia.
Il presente provvedimento, sard pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione

Trasparente sottosezione Bandi di gara e Contratti.

La Dirigente Responsabile dell'Area

Dottssa M(f_lrg erita Berez

Dipartimento HEa I
degli Affari s g /ﬂ
y /

Extraregionali

Via Gen. V.Magliocco 46 - 90141 Palermo - Tel. 091 7075461 — Fax 091 7075455
e-mail: dipartimento.affari.extraregionali@regione.sicilia.it
Responsabile dell’Area “Affari Generali ¢ Comuni”: Dott.ssa Margherita Perez— Tel. 091 7075467
e-mail: margherita.perez@regione.sicilia.it e-mail: arecaaagg.dac@regione.sicilia.it




